ПРОТОКОЛ № 9-ПЗ
заседания диссертационного совета ПДС 0300.020 РУДН

«21» ноября 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 12 из 15 членов диссертационного совета:
д.фарм.н. Лоскутова Е.Е., д.фарм.н. Косова И.В., д.фарм.н. Дорофеева В.В.,
д.фарм.н. Блынская Е.В., д.фарм.н. Глембоцкая Г.Т., д.фарм.н. Голубенко
Р.А., д.фарм.н. Горячев А.Б., д.фарм.н. Гузев К.С., д.фарм.н. Марахова
А.И., д.фарм.н. Мирошниченко Ю.В., д.фарм.н. Суслина С.Н., д.фарм.н.
Фомина А.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Лоскутова Екатерина Ефимовна –
председатель диссертационного совета:
СЕКРЕТАРЬ: Дорофеева Валерия Валерьевна - ученый секретарь
диссертационного совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Прокопенко Виктории
Викторовны «Оптимизация обеспечения лекарственными препаратами
пациентов с аллергическим ринитом», специальность: 3.4.3. Организация
фармацевтического дела.
СЛУШАЛИ:
- сообщение председательствующего о принятии диссертации Прокопенко
Виктории Викторовны к предварительному рассмотрению и назначении
экспертной комиссии в соответствии п.4.1. раздела IV Положения о
присуждении ученых степеней в федеральном государственном
автономном образовательном учреждении высшего образования
«Российский университет дружбы народов», утвержденного Ученым
советом РУДН 23.09.2019., протокол № 12  (14.11.2022, протокол № 9-ПР).
- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах
рассмотрения	диссертационной	работы;
- сообщение ученого секретарь диссертационного совета о наличии
письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации
ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного
совета (единогласно) считать диссертацию Прокопенко Виктории
Викторовны, соответствующей профилю диссертационного совета ПДС
0300.020 и принять ее к защите.

Назначить официальными оппонентами:
1. Овод Аллу Ивановну, доктора фармацевтических наук (15.00.01.

Технология лекарств и организация фармацевтического дела),
профессора, заведующую кафедрой организации и менеджмента
фармации федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Курский
государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (г. Курск);

2. Умарова Сергея Закирджановича, доктора фармацевтических наук
(15.00.01. Технология лекарств и организация фармацевтического
дела), профессора, заведующего кафедрой медицинского и
фармацевтического товароведения федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный химико-фармацевтический
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(г. Санкт-Петербург);

3. Кононову Светлану Владимировну, доктора фармацевтических наук
(15.00.01. Технология лекарств и организация фармацевтического
дела), доцента, председателя областной общественной организации
"Нижегородская ассоциация фармацевтов" (г. Нижний Новгород).

Защиту диссертации проводить на русском языке.
Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по

специальности защиты)
Назначить дату защиты диссертации на 26 декабря 2022г.

Председательствующий на заседании:                                          Е.Е. Лоскутова

Ученый секретарь диссертационного совета                     В.В. Дорофеева